União das Freguesias de São João das Lampas e Terrugem

EDITAL Nº 89

Guilherme Joaquim Coimbra Ponce de Leão, Presidente da Junta da
União das Freguesias de S. João das Lampas e Terrugem, em cumprimento
do que determina o nº 1 do Artº 56 da Lei 75/2013, de 12 de Setembro,
torna público que, na reunião ordinária, de 22 de Junho de 2021, foram
tomadas as seguintes deliberações:

Proposta nº 112 – Apoios Sociais- Pareceres Técnicos nº 101 a 112, no valor de 456.74€
(quatrocentos e cinquenta e seis euros e setenta e quatro cêntimos);

Proposta nº 113- Ajuste Directo Simplificado nº13- “Aquisição de Tout Venant e
reciclado para o estaleiro de São João das Lampas, adjudicado a Freiplana-
empreiteiros de obras Públicas, pelo valor de 1.950.00€ (mil novecentos e cinquenta
euros) acrescido de IVA;

 Proposta nº 114- Declaração de abandono de sepultura onde jaz o Padre Alfredo, no
cemitério da Terrugem, Coval nº 71 do talhão Q;

Proposta nº 115- Suspensão da actualização das taxas para a Feira da Terrugem;

Para que conste se publica o presente para ser afixado nos locais de estilo.

Sede da Junta de Freguesia, 22 de Junho de 2021

O Presidente da Junta